

Helse- og omsorgsdepartementet  
Postboks 8011 Dep.  
0030 Oslo

18.05.2020

Vår ref. Sine Emborg Tolfsen

Deres ref. 20/2150

## Høring - Forskrift om virksomheter som omfattes av helseberedskapsloven som følge av utbruddet av covid-19

NITO - Norges Ingeniør- og Teknologorganisasjon, er landets største organisasjon for ingeniører og teknologer med mer enn 91 000 medlemmer. NITO har omlag 9 000 yrkesaktive medlemmer innen helse og helsenæringer - i sykehusene, statlig, kommunal og privat sektor. Bioingeniørene utgjør den største medlemsgruppen. I tillegg organiserer vi blant annet ingeniører i medisinsktekniske avdelinger, ortopediingeniører, perfusjonister, radiografer, stråleterapeuter, bioteknologer, mekatronikingeniører, IKT-ingeniører og logistikkingeniører.

NITO støtter forslaget til ny forskrift, som går ut på at bandasjister, tilvirkere og andre omsettere av medisinsk utstyr, personlig verneutstyr og medisinske næringsmidler skal omfattes av helseberedskapsloven.


NITO er opptatt av at det sikres smittevern for ansatte og tilstrekkelig medisinsk utstyr. NITO mottar bekymringsmeldinger fra bioingeniører, som tester prøver fra covid-19 pasienter, og medlemmer som har en-til-en kontakt med pasienter og er redd for å bli smittet. Vi får tilbakemeldinger om rasjonering av smittevernutstyr og brudd på smittevernsrutiner. Gjenåpningen av Norge vil øke smittetrykket og risikoen for å bli smittet med koronavirus av personer uten symptomer.

Helsemyndighetene må sørge for at det gjøres kontinuerlige risikovurderinger av behovet for personlig beskyttelsesutstyr slik at bioingeniører, og andre føler, seg trygge på jobb. Utrygge arbeidstakere blir stresset og slitne. Stressede og slitne ansatte gjør lettere feil.

NITO er også bekymret for at tilgangen på nok reagenser og forbruksartikler vil være begrensende på testkapasiteten framover, selv om laboratorienes omlegging til nye metoder har gjort situasjonen vesentlige bedre enn den var.

NITO mener i tillegg at økt tilgang til medisinske næringsmidler for bedre beredskap i framtiden er veldig positivt.

Med vennlig hilsen

  
Trond Markussen  
President

  
Steinar Sørli  
Generalsekretær